ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2017 г. N 23-п

О ПЕРЕЧНЕ МЕСТНОСТЕЙ, УДАЛЕННЫХ ОТ СЕТЕЙ СВЯЗИ, В КОТОРЫХ
ПОЛЬЗОВАТЕЛИ МОГУТ ПРИМЕНЯТЬ КОНТРОЛЬНО-КАССОВУЮ ТЕХНИКУ
В РЕЖИМЕ, НЕ ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ПЕРЕДАЧИ
ФИСКАЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ В НАЛОГОВЫЕ ОРГАНЫ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
ЧЕРЕЗ ОПЕРАТОРА ФИСКАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В соответствии с Федеральным законом от 22 мая 2003 года N 54-ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 мая 2010 года N 85-оз "О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень местностей, удаленных от сетей связи, в которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных.
2. Департаменту экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в трехдневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления направить в Управление Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и разместить на своем официальном сайте в сети Интернет перечень местностей, удаленных от сетей связи, в которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА

Приложение
к постановлению Правительства
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 27 января 2017 года N 23-п

[bookmark: Par31]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТНОСТЕЙ, УДАЛЕННЫХ ОТ СЕТЕЙ СВЯЗИ, В КОТОРЫХ ПОЛЬЗОВАТЕЛИ
МОГУТ ПРИМЕНЯТЬ КОНТРОЛЬНО-КАССОВУЮ ТЕХНИКУ В РЕЖИМЕ,
НЕ ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ПЕРЕДАЧИ ФИСКАЛЬНЫХ
ДОКУМЕНТОВ В НАЛОГОВЫЕ ОРГАНЫ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
ЧЕРЕЗ ОПЕРАТОРА ФИСКАЛЬНЫХ ДАННЫХ

1. Населенные пункты муниципальных образований:
1.1. Белоярский район:
1) д. Нумто;
2) д. Пашторы;
3) д. Юильск.
1.2. Березовский район:
1) д. Анеева;
2) д. Кимкьясуй;
3) с. Ломбовож;
4) д. Нерохи;
5) д. Новинская;
6) д. Пугоры;
7) д. Сартынья;
8) п. Устрем;
9) д. Усть-Манья;
10) д. Хурумпауль;
11) д. Щекурья;
12) д. Ясунт.
1.3. Кондинский район:
1) д. Ильичевка;
2) д. Никулкина;
3) п. Супра.
1.4. Нижневартовский район:
1) д. Колекъеган;
2) д. Сосновый бор;
3) д. Усть-Колекъеган.
1.5. Октябрьский район:
1) д. Верхние Нарыкары.
1.6. Сургутский район:
[bookmark: _GoBack]1) п. Банный;
2) д. Каюкова;
3) п. Песчаный;
4) д. Тайлакова;
5) д. Таурова;
6) с. Тундрино;
7) д. Юган.
1.7. Ханты-Мансийский район:
1) д. Долгое Плесо;
2) д. Скрипунова.
2. Межселенные территории муниципальных районов.